

Fransk ja til å sjekke

■ Britisk kongerekke kan komme fra Sunnmøre



Rollo, slik den franske skulptøren Arsène Letellier forestilte seg ham. Statuen står i Ålesund, og var en gave til byen i 1911, i forbindelse med 1000-års jubileet for grunnleggelsen av Normandie. Originalstatuen står hos giveren, byen Rouen.

FOTO: ARNFINN MAUREN

Franske myndigheter stiller seg positive til å få undersøkt om normannerkongen Rollo er identisk med den norske vikinghøvdingen Gange-Rolv.

CATO GUHNFELDT

Spørsmålet om slektskap er også interessant fordi Rollo er stamfaren til det britiske kongehuset. Danske historikere påstår at Rollo er av dansk opphav. Men om det viser seg at Rollo og Gange-Rolv er én og samme person, og at den britiske kongerekken således har sitt opphav på Sunnmøre i Norge, må historien skrives om.

Det har lenge vært uvisst om norske og franske eksperter ville få tillatelse fra offisielt fransk hold til å få åpnet en krypt i Fécamp i Nord-Frankrike for å lete etter svaret. Formålet er å hente ut DNA-prøver av skjelettrestene til Rollos sønnesønn og sønnesønns sønn, henholdsvis Rikard I og Rikard II. Begge hviler i en sarkofag under et gulv i et benediktinerkloster i den franske kystbyen nordøst for Le Havre.

Gange-Rolv

Vikinghøvding

fra Sunnmøre, sønn av Ragnvald Mørejarl, levde ca. 860–932.

Landsforvist av Harald Hårfagre, reiste ifølge Snorre til Nord-Frankrike.

Identisk med Rollo, hertugen av Normandie, ifølge norsk-islandske kilder.

I år 911 la Rollo under seg et stort område rundt byen Rouen i Nord-Frankrike.

Rollos opphav er omstridt, bl.a. fordi norrøne og normanniske kilder er mangelfulle/gir motstridende opplysninger. Danske historikere hevder at Rollo var dansk.

Aftenposten fakta

Fransk entusiasme. – Vi anser omsider mulighetene som gode for å finne Rollos DNA, og dermed få belyst om han var av dansk eller norsk opphav, sier Sturla Ellingvåg i forskningsstiftelsen Expioco. Sammen med professor Per Holck fra anatomisk institutt, Rikshospitalet i Oslo, har Ellingvåg nylig gjen-

nomført flere samtaler med franske myndigheter om saken.

– Vi hadde meget positive møter med de lokale bymyndighetene i Rouen og Fécamp, og følte vi ble møtt med entusiasme fra fransk side. Etter lang venting er dette i ferd med å bli et stort fransk-norsk samarbeidsprosjekt. Det støttes også av den norske ambassaden i Paris, som var representert under møtene, sier Ellingvåg.

Åpning i juli? Ifølge Ellingvåg må man nå gjennom en månedslang godkjenningsperiode i Frankrike. Men nordmennene har mottatt signaler om at man vil få et svar før franskmennene begynner på sommerferien.

– I så fall reiser vi til Frankrike i første halvdel av juli. Da vil sarkofagen bli åpnet og prøvene bli tatt i samarbeid med flere franske forskere. Går alt som planlagt vil vi kunne offentliggjøre de første resultatene av undersøkelsen innen 1100-årsjubileet for Rollo og skandinavenes etablering av sitt eget område i Normandie i slutten av september i år, sier Ellingvåg.

Viking-DNA. Den siste DNA-teknologien blir brukt. I utgangspunktet ville man helst ha tatt prøver direkte fra Rollo selv, men ingen levninger etter ham,